Курганская область

Звериноголовский район

Администрация  Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «25»декабря 2017 года   № 450

село Звериноголовское

О комиссии  по рассмотрению документов

 и принятию решения о признании безнадежной к взысканию

 задолженности  по платежам  в бюджет Звериноголовского района

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 года №393 «Об общих требованиях к

порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», Администрация

Звериноголовского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Создать комиссию по рассмотрению документов и принятию решения о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Звериноголовского района .

         2.Утвердить положение о комиссии по рассмотрению документов и принятию решения о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

Звериноголовского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

         3.Утвердить состав комиссии по рассмотрению документов и принятию решения о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет

Звериноголовского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

        4.Обнародовать настоящее постановление в местах установленных Уставом

Звериноголовского района и разместить на официальном сайте Администрации

Звериноголовского района в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

         5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого

заместителя Главы Звериноголовского  района.

 Глава Звериноголовского района                                                                            М.М.Шейгец

                                                                            Приложение 1 к постановлению

                                                                                  Администрации Звериноголовского района

                                                          от « 25  » декабря 2017 года №450

                                                                «О комиссии по  рассмотрению

                                                                                       документов и принятию решения о признании

                                                                               безнадежной к взысканию задолженности

                                                                                                    по платежам в бюджет Звериноголовского района»

Положение о комиссии по рассмотрению документов

и принятию решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по

платежам  в бюджет Звериноголовского района (далее – Положение)

1.   Настоящим Положением о комиссии по рассмотрению документов и принятию решения о

признании безнадежной задолженности по платежам в бюджет Звериноголовского района

(далее - Положение) определяется порядок формирования и деятельности комиссии по

рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной задолженности по

платежам в бюджет Звериноголовского района в Администрации Звериноголовского района

(далее-комиссия).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,

федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства

Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

законами Курганской области, актами Губернатора Курганской области и Правительства

Курганской области, нормативными правовыми актами Звериноголовского района, настоящим

Положением.

3. Комиссия создается в целях:

 1) рассмотрения документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о

признании безнадежной к взысканию  задолженности по платежам  в бюджет

Звериноголовского района;

 2) подготовки  решения о признании безнадежной к взысканию  задолженности по платежам

в бюджет Звериноголовского района.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:

 1) рассматривает документы, подтверждающие наличие оснований для принятия решений о

признании безнадежной к взысканию  задолженности по платежам  в бюджет

Звериноголовского района  в соответствии с «Порядком принятия решений о признании

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Звериноголовского района»,

утвержденный постановлением Администрации Звериноголовского района от 23 марта 2017

года №120 (далее - Порядок).

 2) готовит решение о признании безнадежной к взысканию  задолженности по платежам  в

бюджет Звериноголовского района в соответствии с Порядком.

5. В состав комиссии входят:

1) председатель комиссии (заместитель Главы Звериноголовского района);

2)заместитель председателя комиссии (должностное лицо Администрации Звериноголовского

района);

3) секретарь комиссии (должностное лицо Администрации Звериноголовского района);

4) другие члены комиссии (должностные лица Администрации Звериноголовского района
занимающиеся экономическими, юридическими и иными вопросами Звериноголовского

района).

6.  Председатель комиссии:

1) руководит деятельностью комиссии;

2) организует и координирует работу комиссии;

3) осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией решений ;

4) в отсутствии председателя руководство комиссией осуществляет заместитель председателя.

7.  Секретарь Комиссии:

1) оповещает членов комиссии о времени и месте проведения заседаний;

2) оформляет проект решения комиссии;

3) осуществляет делопроизводство в комиссии.

8.  Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

9. Заседание комиссии считаются правомочным, если на нем присутствуют не менее

половины её членов.

10. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов

от числа присутствующих членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного

голоса. При равенстве голосов голос председательствующего на комиссии является

решающим.

11. По результатам рассмотрения вопроса о признании безнадежной к взысканию

задолженности в бюджет  Звериноголовского района комиссия принимает одно из решений:

1) признать задолженность по платежам в бюджет  Звериноголовского района безнадежной к

взысканию;

2)  отказать в признании задолженности по платежам в бюджет  Звериноголовского района

безнадежной к взысканию.

12.Комиссия принимает решение отдельно по каждому юридическому лицу,

индивидуальному предпринимателю или физическому лицу.

13. Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам  в бюджет

Звериноголовского района оформляется актом  и передается в течении 1 (одного) дня в отдел

учета и отчетности Администрации Звериноголовского района.

Управляющий делами

Администрации Звериноголовского района                                      А.П.Сердюков

                                                                Приложение 2 к постановлению

                                                                                  Администрации Звериноголовского района

                                                          от « 25  » декабря 2017 года №450

                                                               «О комиссии по  рассмотрению

                                                                                      документов и принятию решения о признании

                                                                               безнадежной к взысканию задолженности

                                                                                                   по платежам в бюджет Звериноголовского района»

Состав комиссии

по рассмотрению документов и принятию решения о признании безнадежной к

взысканию  задолженности  по платежам  в бюджет Звериноголовского района

Курочкин

Олег Александрович

- Первый заместитель Главы Звериноголовского района

(председатель комиссии)

Лушина

Екатерина Юрьевна

- председатель комитета муниципального имущества и

земельных отношений  Администрации Звериноголовского

района (заместитель председателя комиссии)

Александрова

Людмила Михайловна

- ведущий специалист комитета муниципального

имущества и земельных отношений  Администрации

Звериноголовского района (секретарь комиссии)

Члены комиссии:

Свалова

Светлана Николаевна

-   начальник  правового отдела Администрации

Звериноголовского района

Заикина

Елена Викторовна

- начальник отдела учета и отчетности Администрации

Звериноголовского района